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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA EOSOVA / REPUBLIC OF EQSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA / MAYOR’S OFFICE / BASKAN OFISI

Né mbéshtetje té nenit 13 € Ligjit nr. 03. L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (LVL), nenit 9, pika 1.6 t&
Statutit t&€ Komunés s& Gjilanit 01. nr, 16-126211 dt. 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet né
Statutit, 01.nr.016-28448 té di: 22.03.2018, duke e paré gjendjen e réndé t& banimit t& familjes 5
anétarshe Veliu nga Gjilani dhe nevojén pér strehimin e tyre dhe duke u bazuar né kérkesén 02.nr.016-
34878/23 1€ datés: 06.04.2023 1€ késaj familje, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PERKOHSHEM TE BANESES - PRONE
KOMUNALE

(Vazhdim)
Neni 1

Me kété vendim i JEPET né shfrytézim té pérkohshém prona komunale sipas njésisé 0-70403013-
03532-0-214-0-17-0, Banesé 3 dhoméshe me sipérf. prej 80m?, e cila gjindet né rr. “A.Tahiri”, kati i
[II-t&. Nr.1., Gjilan, familjes 5 anétaréshe té znj. CAVFRENEED me gjendje té réndé ekonomike dhe
sociale nga Gjilani, pér plotésimin e nevojés urgjente t& strehimt t€ saj.

Neni 2

2.1. Kohézgjatja e shfrytézimit té pronés komunale sipas nenit 1 € kétij vendimi nga shfrytézuesja, do
jeté e pérkohéshme nga data e skadimit t&€ vendimit paraprak: 01.06.2023 deri mé: 31.05.2024/1 vit, pa
mundési vazhdimi.

2.2, Pas skadimit & kétij afati shfryt€zuaesja éshté e obliguar ta dorzojé banesén né gjendje t& rregullt,
sikur kur e ka pranuar.

Neni 3

Shfrytézuesja, nuk mund t'ia kalojé t& drejtat dhe obligimet qé rjedhin nga ky vendim né persona té
treté.

Neni 4

Shfrytézuesja, éshté pérgjegjése pér mirémbajtjen dhe kujdesin nga démtimet eventuale t& objektit
banesor dhe kryerjen e obligimeve ndaj shérbimeve té komunalisé (shpenzimeve t€ rrymés, wjit,
mbeturinave, telefonis).



Neni 5

Pér realizimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, kurse pér zbatimin e tij kujdeset Drejtoria
e Shéndetésisé dhe Miréqenjes Sociale dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Infrastrukturé dhe Banim.

Neni 6

Ky vendim &shté i plotfuqishém me aktin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,
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Shtojcé e Vendimit:

- Letér pércjellése nga DSHPIB

Kopje:
- Drejtorisé pér Shérbime Publike, Infrastrukturé dhe Banim;
- Drejloria e Shéndetésisé dhe Miréqenjes Sociale dhe

- Arkivés sé Komunés



Letér percjellése:

Zonjz SN, | u njoftojmé se pas skadimit t& afatit t& lartcekur ng vendim, Ju jeni té obliguar ta lironi
pronén komunale sipas njésisé 0-70403013-03532-0-214-0-17-0, Banes 3 dhoméshe me sipérf. prej 80mz, e
cila gjindet né rr. “A.Tahiri”, kati i [I-t¢. Nr.1., Gijilan, duke e kthyer t& njejtén né giendjen e méparshme,
sepse né komunén toné ka raste edhe mé t& rénda sociale qé€ duhet trajtuar prandaj ju duhet t& béni njé
zgjidhje rreth sigurimit t& strehimit pér familjen tuaj.

Po ashtu si qé éshté e cekur né nenin 4 t& vendimit ju jeni pérgjegjése pér mirémbajtjen dhe kujdesin nga
démtimet eventuale t& objektit banesor dhe kryerjen e obligimeve ndaj shérbimeve t¢ komunalisé
(shpenzimeve & rrymés, ujit, mbeturinave, telefonis) dhe me rastin e dorzim-pranimit t& objektit banesor
duhet € silini déshminé pér obligimet e kryera ng: 0 (zero), né t& kundértén nuk do t& béhet pranim-dorzimi
i banesés nga Qiradhénési, Komuna - DSHPIB-ja, por do t& merren masa ligjore pér mos zbatim t&
dizpozitave gé dalin nga vendimi.

Ju falenderit pér mirékuptim!

¥ : 0%

), wapim AP
0\!6" V3Dt v e,"’/) %
4 "% 5 TN

= ‘Eo Lok




